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Fortsatt samarbete för information om nationella minoriteter 
och minoritetsspråk  
 
Bakgrund 
 
Kommunerna i förvaltningsområdet för minoritetsspråk (Arjeplog, Gällivare, 
Haparanda, Jokkmokk, Kiruna, Pajala och Övertorneå) har tillsammans med 
Kommunförbundet Norrbotten sedan 2005 samarbetat inom området nationella 
minoriteter och minoritetsspråk. Arbetet bedrevs till en början främst genom 
konferenser, studiebesök och som förstudier för hur det praktiska samarbetet 
lämpligen kunde ske. Ett resultat av det sistnämnda blev bland annat ett läns-
övergripande projekt inom webbaserad information på minoritetsspråk.  
 
Den huvudsakliga finansieringen har skett med en del av det statliga stöd som 
kommunerna i förvaltningsområdet erhåller. Kommunförbundet Norrbotten har 
svarat för administrativt stöd, bland annat i form av lokaler.  
 
Projektet leddes till en början på deltid av en projektledare med Kommunför-
bundet Norrbotten som huvudman. När projektledaren övergick till annan verk-
samhet hos annan huvudman upphörde projektet i sin dåvarande form.  
 
2007-12-13 , § 142, väckte ledamoten Bengt- Urban Fransson i styrelsen en frå-
ga om fortsättning av samarbetet då det gäller minoritetsspråk. Detta ledde till 
att Kommunförbundet Norrbotten anställde en projektledare mellan den 10 mars 
och 31 december 2008. Tjänsten var på heltid och bekostades av de sju kommu-
nerna i förvaltningsområdet. Utöver detta svarade Kommunförbundet Norrbot-
ten även under denna tid för visst administrativt stöd. Styrningen av projektet 
har skett via en styrgrupp med representanter från berörda kommuner och 
Kommunförbundet Norrbotten.  
 
Beslut i Kommunförbundet Norrbottens styrelse 
 
Kommunförbundet Norrbottens styrelse har tidigare beslutat att ”Integrations-
frågor” ska vara ett prioriterat arbetsområde. Styrelsen har 2008-12-11, § 232, 
ärende ”Verksamhetsplan och budget 2009” beslutat att vidga det prioriterade 
området till att omfatta ”Mångfald”. I och med det ökas ambitionen till omfatta 
alla politikområden med syfte att alla ska känna sig trygga i sin identitet och ett 
sådant område är minoritetspolitik. Andra exempel som omfattas av begreppet 
är integrationspolitik, HBT-politik och jämställdhetspolitik.  
 
En följd av styrelsens beslut är att Kommunförbundet Norrbotten under 2009 
tillsätter och finansierar en projektledartjänst med uppdraget att på halvtid arbe-
ta med mångfaldsfrågor enligt styrelsens prioritering.  
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Förslag till fortsatt verksamhet 
 
Kommunförbundet Norrbotten bedömer att det finns många fördelar att kombi-
nera den nya mångfaldstjänsten med en fortsatt samordning av minoritets-
språksinformation. Avsikten är därför att halvtidstjänsten som projektledare för 
mångfaldsfrågor utökas till en heltidstjänst och att 50 procent av projektledarens 
uppdrag ska vara information om nationella minoriteter och minoritetsspråk. De 
totala kostnaderna för en heltidstjänst enligt förslaget uppskattas till 580.000 
kronor.  
 
Den del av tjänsten som rör minoritetsspråk föreslås finansieras av de sju kom-
munerna inom förvaltningsområdet. Kostnadsfördelning mellan berörda kom-
muner föreslås ske med fem procent av de statliga medel som respektive kom-
mun har för detta ändamål.  
 
För närvarande är det statliga stödet fördelat enligt tabell nedan: 

 
Kommun Statligt stöd 5 procent av stödet  
 
Arjeplog 519 tkr  25.950 kr 
 
Gällivare 1.010 tkr  50.500 kr  
 
Haparanda 1.145 tkr  57.250 kr  
 
Jokkmokk 573 tkr  28.650 kr 
 
Kiruna 1.097 tkr  54.850 kr  
 
Pajala 603 tkr  30.150 kr  
 
Övertorneå 827 tkr  41.350 kr 
 
 
Summa 5.774 tkr  288.700 kr 
 
 
Förslag till projektledarens arbetsuppgifter inom den del som rör minoritets-
språk presenteras i bilaga. 
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Kommunförbundet Norrbotten rekommenderar berörda kommuner besluta: 
 
Att , under förutsättning att statligt stöd fortsättningsvis erhålles, under pe-

rioden 2009-01-01 till 2011-12-31 delfinansiera en projektledartjänst 
för samordning av information om nationella minoriteter och minori-
tetsspråk enligt förslag från Kommunförbundet Norrbotten 

  
 



 
Bilaga till ärende ”Fortsatt samarbete för information om nationella 
minoriteter och minoritetsspråk” 
 
 

Arbetsuppgifter för minoritetsspråkshandläggaren i Norrbotten 
 
• Att svara för samordning av minoritetsspråksfrågor i Norrbotten.  
 
• Att kontinuerligt föra en dialog med kommunernas representanter 
 
• Att anordna regionala träffar för kommunernas representanter.  
 
• Att kontinuerligt föra en dialog med regionala myndigheter/organisationer 

såsom, Länsstyrelsen, Landstinget, Röda Korset samt med Sveriges 
kommuner och Landsting. 

 
• Att föra dialog med och anordna träffar för minoritetsspråksföreträdare. 
 
• Att själv delta i samt att anordna konferenser/seminarier mm på såväl lokal, 

regional som statlig nivå. 
 
• Att arbeta för att statliga myndigheter översätter lagtexter med mera till de 

olika minoritetsspråken. 
 
• Att stötta kommunernas utveckling av samrådsförfaranden i minoritetsfrågor. 
 
• Att föra dialog med statliga departement om minoritetsspråken i länet. 
 
• Att utreda finansieringsmöjligheter för en förbättrad information till 

kommuninnevånare om minoritetsspråken. 
 
• Att i övrigt arbeta för att stärka minoritetsspråkens framtid i länet. 


